УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

Ректор ИГЭУ
_________________ С.В. ТАРАРЫКИН
«27» марта 2009 г.

ПРОТОКОЛ № 1
 Заседания Конкурсной комиссии о результатах открытого конкурса
на право заключения договоров аренды нежилых помещений.
Лот № 1 « Часть нежилых помещений, расположенных в вестибюлях зданий учебных корпусов «А», «Б», «В», находящихся по адресу: г. Иваново, д.34, для установки торговых автоматов по приготовлению и продаже горячих напитков (чай, кофе) с целью совершенствования питания студентов путем внедрения современных форм и методов обслуживания.
-учебный корпуса «А» - площадь арендуемого помещения составляет 2 кв.м;

-учебный корпус «Б» - площадь арендуемого помещения составляет 2кв.м;

-учебный корпус «В» - площадь арендуемого помещения составляет 2кв.м»;
Извещение о проведении открытого конкурса опубликовано в газете «Рабочий край» от 25.02.2009 и на официальном сайте ИГЭУ  www.ispu.ru
Место проведения: г. Иваново, ул. Рабфаковская., д.34, корпус Б, комн. 216.

Время проведения: 27 марта 2009 г., 14 часов 00 минут.

Присутствовали:
Зам. Председателя Конкурсной комиссии:

Голов Валерий Павлович
.
Члены Конкурсной комиссии:
Тупицын Дмитрий Владимирович.
Панюшина Марианна Владимировна

Градусов Владимир Николаевич
Секретарь конкурсной комиссии:

Ведерникова Надежда Андреевна
=====================================================================
На открытый конкурс «Аренда нежилого помещения» по лоту № 1 «Часть нежилых помещений, расположенных в вестибюлях зданий учебных корпусов «А», «Б», «В», находящихся по адресу: г. Иваново, д.34, для установки торговых автоматов по приготовлению и продаже горячих напитков (чай, кофе) с целью совершенствования питания студентов путем внедрения современных форм и методов обслуживания.

-учебный корпуса «А» - площадь арендуемого помещения составляет 2 кв.м;

-учебный корпус «Б» - площадь арендуемого помещения составляет 2кв.м;

-учебный корпус «В» - площадь арендуемого помещения составляет 2кв.м»; были поданы и зарегистрированы Конкурсные заявки следующих Претендентов:

	№
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) Претендентов

	1
	ООО «Альфа-Консалтинг», 153032, г. Иваново, ул. Лежневская, д.154, офис 239, тел.: 35-98-64, генеральный директор Чужбинкина Ирина Евгеньевна

Отозванных заявок не оказалось.
=========================================================================
После проверки соответствия представленных документов установленным требованиям Конкурсной документации к конкурсу были допущены следующие Претенденты, получившие статус Участников конкурса:

	№
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) Участников конкурса

	1
	ООО «Альфа-Консалтинг», 153032, г. Иваново, ул. Лежневская, д.154, офис 239, тел.: 35-98-64, генеральный директор Чужбинкина Ирина Евгеньевна

Поданным на конкурс Конкурсным заявкам были присвоены следующие порядковые номера в соответствии с датой и временем подачи Заявок:
	Порядковый № Заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) Участников конкурса

	1
	ООО «Альфа-Консалтинг», 153032, г. Иваново, ул. Лежневская, д.154, офис 239, тел.: 35-98-64, генеральный директор Чужбинкина Ирина Евгеньевна

=========================================================================
В результате оценки Конкурсного предложения ООО «Альфа-Консалтинг» Конкурсная комиссия приняла следующее решение:

- передать Участнику конкурса ООО «Альфа-Консалтинг» проект договора аренды по цене, указанной в Конкурсной заявке ООО «Альфа-Консалтинг», а именно 2003 руб. за 1 м.кв. в год, без учета НДС и расходов на содержание помещения.
=========================================================================
Обязанности сторон по заключению договора аренды

1. Учреждение в течение десяти дней со дня подписания протокола о результатах конкурса передает победителю конкурса один экземпляр указанного протокола и четыре экземпляра проекта договора аренды федерального недвижимого имущества, подписанные руководителем Учреждения.

2. Победитель конкурса обязан в течении десяти дней со дня передачи ему проекта договора аренды федерального недвижимого имущества подписать четыре экземпляра договора и представить три из них в Учреждение (по одному для каждой из сторон, в Федеральное Казначейство и в органы Росрегистрации в случае заключения договора аренды на срок более одного года).

3. В случае, если победитель конкурса не представит подписанные экземпляры договора аренды федерального недвижимого имущества в порядке и в сроки, указанные в Конкурсной документации, то такой победитель признается уклонившимся от заключения договора аренды федерального недвижимого имущества.

4. В случае признания победителя конкурса уклонившимся, арендодатель вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя конкурса заключить договор аренды федерального недвижимого имущества, а также о возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения договора аренды федерального недвижимого имущества, либо заключить договор аренды федерального недвижимого имущества с Участником конкурса, Заявке которого присвоен второй номер.

=========================================================================
Обязанности сторон по заключению договора на оплату коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных услуг
1. Победитель конкурса обязуется в течение срока аренды оплачивать в полном объеме коммунальные, эксплуатационные, административно-хозяйственные услуги, предоставляемые Учреждением, относящиеся к объекту конкурса.

2. Оплата указанных услуг не входит в ставку арендной платы.

=========================================================================
Обязанность победителя конкурса по государственной регистрации долгосрочного договора аренды
Обязанность по государственной регистрации долгосрочного договора аренды возлагается на победителя конкурса.

=========================================================================
Зам. Председателя Конкурсной комиссии:

Голов Валерий Павлович.                                                                              _____________
Члены Конкурсной комиссии:
Тупицын Дмитрий Владимирович.                                                              _____________

Панюшина Марианна Владимировна                                                          _____________

Градусов Владимир Николаевич                                                                  _____________

Секретарь конкурсной комиссии:

Ведерникова Надежда Андреевна                                                               ______________

- 2 -